
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°93
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE "LA
MONGOLFIERA" DI URBANA PER PROGETTO DI AVVIAMENTO AL
LAVORO DI UN CITTADINO DI URBANA.

Oggi  diciannove del mese di novembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 19:30,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danielli Michele Sindaco P
Boggian Matteo Vice Sindaco P
Zanin Romina Assessore P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Chirico Giuseppa.

Danielli Michele nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE "LA
MONGOLFIERA" DI URBANA PER PROGETTO DI AVVIAMENTO AL
LAVORO DI UN CITTADINO DI URBANA.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che nell’ambito di interventi di assistenza economica ai cittadini in difficoltà, con finalità di offrire
un utile sostegno al superamento dello stato di disagio, si assicurano servizi sociali diversi rivolti alla
persona;

RILEVATO che :

il cittadino iscritto all’Anagrafe del Comune di Urbana alla scheda numero 1972 assistito dalla-
Cooperativa sociale “La Mongolfiera” di Urbana  all’interno del progetto di avviamento al lavoro ha
prestato negli ultimi anni servizio presso il comune di Urbana (Ente utilizzatore) beneficiando di
borse-lavoro;

tramite un nuovo progetto gestito dalla cooperativa di cui al precedente comma, il cittadino-
svolgerà la funzione di sorveglianza durante le attività extrascolastiche promosse
dall’Amministrazione nonché garantirà l’apertura del Museo di S. Salvaro prestando la propria
attività lavorativa per n.25 ore settimanali senza oneri a carico dell’Ente;

VISTA  e udita l’istruttoria predisposta dall’Assistente Sociale dell’Ente

MANIFESTATA la volontà di questa Amministrazione di voler contribuire al progetto “vita autonoma” e di
reinserimento nel mondo lavorativo del concittadino mediante la corresponsione di un contributo
straordinario di € 600,00;

DATO ATTO CHE:

 per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al personale istruttore ed in capo al-
responsabile del procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione;

 ai sensi dell’art. 1 comma 9 lett. e) della legge n. 190/2012 si attesta l’insussistenza di rapporti di-
parentela o affinità con l’Istruttore del presente procedimento e con il responsabile del
procedimento e del Settore;

ATTESO che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che lo
compongono

DELIBERA

DI CONCEDERE per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui interamente riportate, un
contributo economico straordinario di € 600,00 all’utente avente matricola anagrafica 1972 a fronte del
progetto di re-inserimento nel mondo lavorativo;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019



COMUNE DI URBANA

DI STABILIRE che il contributo sarà erogato alla cooperativa Mongolfiera che ha l’onere di pagarlo al
cittadino dopo avere verificato nell’ambito dell’attività di tutoraggio che la propria attività lavorativa sia
stata eseguita secondo le condizioni approvate nel corrispondente progetto sociale;

DI DEMANDARE il responsabile dei servizi Sociali dell’Ente a tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti al
presente atto

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 99 del 18-
11-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE "LA
MONGOLFIERA" DI URBANA PER PROGETTO DI AVVIAMENTO AL
LAVORO DI UN CITTADINO DI URBANA.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Danielli Michele F.to  Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE
"LA MONGOLFIERA" DI URBANA PER PROGETTO DI
AVVIAMENTO AL LAVORO DI UN CITTADINO DI URBANA.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE
"LA MONGOLFIERA" DI URBANA PER PROGETTO DI
AVVIAMENTO AL LAVORO DI UN CITTADINO DI URBANA.

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to Cucco Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 93 del 19-11-2019

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE
"LA MONGOLFIERA" DI URBANA PER PROGETTO DI
AVVIAMENTO AL LAVORO DI UN CITTADINO DI URBANA.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 10-12-2019 fino al 25-12-2019 con numero di
registrazione 614.

COMUNE DI URBANA li 10-12-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 93 del 19-11-2019

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE
"LA MONGOLFIERA" DI URBANA PER PROGETTO DI
AVVIAMENTO AL LAVORO DI UN CITTADINO DI URBANA.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 10-12-
2019

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-11-2019


